
                                   Wieści Parafialne 
                  Tygodnik parafii Świętego  Stanisława Biskupa Męczennika w Sobikowie Nr 06 (385) rok IX  

                                 05.02.2023 r.       
                                      

                                                         Piąta Niedziela Zwykła 
 
                                                                Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Iz 58, 7-10   (Światło dobrych uczynków) 

Psalm responsoryjny: Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9 (R.: 4a)  (Wschodzi w 

ciemnościach jak światło dla prawych,) 

Drugie czytanie: 1 Kor 2, 1  (Nauczanie Świętego Pawła) 

Ewangelia: Mt 5, 13-16  (Wy jesteście światłem świata) 

Najświętsza Maria Panna z Lourdes 

W sobotę 11.02. wspominamy Najświętszą Marię Pannę z Lourdes, która w 1858 
roku, w cztery lata po ogłoszeniu przez Piusa IX dogmatu o Niepokalanym 
Poczęciu, zjawiła się ubogiej pasterce, św. Bernadecie Soubirous, w Grocie 
Massabielskiej w Lourdes w Portugalii. Obchodzimy też ustanowiony przez św. 

Jana Pawła II w roku 1992 Światowy Dzień 
Chorego. Podczas 18 zjawień (11 lutego - 16 
lipca) Maryja wzywała do modlitwy i pokuty. 
Poznajmy bliżej te cudowne wydarzenia.   

11 lutego 1858 r. Bernadetta Soubirous wraz z 
siostrą i przyjaciółką udała się w pobliże Starej 
Skały - Massabielle - po gałęzie, aby rozpalić 
ogień w domu. Gdy dziewczyna została sama, 

usłyszała szum i zobaczyła światłość z której wyłoniła się postać "Pięknej Pani" z 
różańcem w ręku. Rodzice strofowali Bernadettę, że rozpowiada plotki i zakazali 
jej chodzić do groty, w której miała jej się ukazać Matka Boża.  
14 lutego dziewczęta udały się najpierw do 
kościoła i wzięły ze sobą wodę święconą. Gdy 
przybyły do groty, w czasie odmawiania różańca 
ponownie ukazała się Matka Boża. Bernadetta, 
idąc za radą towarzyszek, pokropiła tajemniczą 
postać. Pani, uśmiechając się, zbliżyła się aż do 
brzegu wylotu groty i odmawiała różaniec.  

18 lutego Bernadetta udała się w pobliże groty z dwiema znajomymi rodziny 

Soubirous. Matka Boża poleciła dziewczynce, aby przychodziła przez kolejnych 

15 dni. Wiadomość o tym rozeszła się lotem błyskawicy po całym miasteczku.  

Ciąg dalszy na str. 2. 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

https://episkopat.pl/bp-kaminski-chorzy-nie-moga-byc-pozostawieni-bez-opieki/
https://episkopat.pl/bp-kaminski-chorzy-nie-moga-byc-pozostawieni-bez-opieki/
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21 lutego, w niedzielę, zjawiło się przy grocie skał massabielskich kilka tysięcy ludzi. Pełna smutku 

Matka Boża zachęcała Bernadettę, aby modliła się za grzeszników.      

23 lutego Matka Boża ponownie zjawiła się i poleciła Bernadecie, aby udała się do proboszcza i 

poprosiła go, aby tu wystawiono ku Jej czci kaplicę. Przy najbliższym zjawieniu się Matki Bożej 

Bernadetta powtórzyła słowa proboszcza. Pani odpowiedziała uśmiechem, "Pokuty, pokuty, pokuty".  

25 lutego w czasie ekstazy Bernadetta usłyszała polecenie: "A 

teraz idź do źródła, napij się z niego i obmyj się w nim". Gdy 

zaczęła grzebać w ziemi, pokazała się woda. Na oczach 

śledzącego wszystko uważnie tłumu ukazało się źródło, 

którego dotąd nie było. Okazało się, że woda ta ma moc 

leczniczą. Gdy kamieniarz, rzeźbiarz nagrobków Bouriette, po 

gorącej modlitwie począł przemywać sobie ową wodą oczy, 

natychmiast odzyskał wzrok. 

27 lutego Matka Boża ponowiła życzenie, aby na tym miejscu powstała kaplica. 1 marca 1858 roku 

poleciła Bernadecie, aby modliła się nadal na różańcu. 

2 marca Matka Boża wyraziła życzenie, aby do groty urządzano procesje.  

3 marca pewna matka doznała łaski nagłego uzdrowienia swojego dziecka. Pewien człowiek, 4 marca 

na oczach ok. 20 tysięcy ludzi został cudownie uleczony z ropiejącej rakowatej narośli na dłoni. 

7 kwietnia, w środę po Wielkanocy, Matka Boża ponownie objawiła 

się Bernadecie. Po rozejściu się tłumów policja pod pozorem troski 

o bezpieczeństwo publiczne i konieczności przeprowadzenia 

badań wody źródła, zamknęła dostęp do źródła i groty. Zabrano 

także na komisariat liczne już złożone wota. Jednak Bernadetta 

uczęszczała tam nadal i klękając opodal, modliła się.  

25 marca, w uroczystość Zwiastowania Bernadetta ponownie 

ujrzała Matkę Bożą. Wtedy usłyszała: "Jam jest Niepokalane 

Poczęcie".  

16 lipca, w uroczystość Matki Bożej Szkaplerznej, Matka Boża 

pojawiła się po raz ostatni.  

18 stycznia 1862 roku komisja biskupa z Targes po wielu badaniach ogłosiła dekret, że "można dać 

wiarę" zjawiskom, jakie się przydarzyły w Lourdes.  W roku 1864 ks. proboszcz Peyramale przystąpił 

do budowy świątyni. W roku 1875 poświęcił ją uroczyście arcybiskup Paryża Guibert. W uroczystości 

tej wzięło udział: 35 arcybiskupów i biskupów, 3 tys. kapłanów i 100 tys. wiernych. W roku 1891 Leon 

XII ustanowił święto Objawienia się Matki Bożej w Lourdes, które św. Pius X w 1907 r. rozciągnął na 

cały Kościół. Lourdes jest obecnie słynnym miejscem pielgrzymkowym, do którego przybywają 

tysiące ludzi, by czcić Matkę Bożą jako Uzdrowienie Chorych. Bernadetta wstąpiła w 1866 roku do 

klasztoru Notre Dame de Nevers i tam zmarła na gruźlicę w 1879 r. w wieku 35 lat. Pius XI w roku 

1925 uroczyście ją beatyfikował, a w roku 1933 - kanonizował. Jej wspomnienie obchodzone jest 16 

kwietnia.  /Oprac. i zdjęcia  Kazimierz Dusza/  



 

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś I niedziela miesiąca. Po Mszy 

św. o godz. 10.00 Nabożeństwo 

Eucharystyczne a po Mszy św. o 12.00 

spotkanie Kół Różańcowych i wymiana 

tajemnic różańcowych. Intencja 

różańcowa na luty: O ducha pojednania 

w naszych rodzinach. 

Taca inwestycyjna przeznaczona będzie 

na sfinansowanie renowacji ołtarza 

Świętej Rodziny. 

 

2. W czwartek, 11 lutego wspomnienie 

Najśw. Maryi Panny z Lourdes. Tego 

dnia obchodzimy XXXI Światowy 

Dzień Chorego. Hasłem obchodów jest 

werset „Miej o nim staranie” (Łk. 10, 

35). Wszystkich chorych i cierpiących 

polecamy modlitwie. 

 

3. W tym tygodniu nie będzie spotkania 

formacyjnego w grupach dla 

kandydatów do bierzmowania z ks. 

Piotrem. 

 

4. W przyszłą niedzielę o Mszy św. o 

godz. 13.15 spotkanie formacyjne dla 

dzieci przygotowujących się do I 

Komunii i ich rodziców. Dzieci 

otrzymają książeczki do nabożeństwa. 

Nie będzie Mszy Świętej i spotkania dla 

Kandydatów do Bierzmowania o godz. 

18.00. 

 

5. Zakończyliśmy tegoroczną kolędę. 

Nadal jesteśmy gotowi do odwiedzenia 

rodzin, które nie mogły nas przyjąć w 

wyznaczonym terminie. Zgłoszenia w 

zakrystii lub tel. 884 062 057. 

 

6. Rozpoczął się okres rozliczeń 

podatkowych. Zachęcamy do 

przekazywania 1,5 % na rzecz naszego 

Parafialnego Zespołu Caritas. Aby tego 

dokonać należy wpisać na stronie 3 PIT 

37 pod nr. 137 numer KRS Caritas AW 

– 0000225750, w nr. 139 PZC Sobików 

i koniecznie zakreślić nr 140. 

 Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. 

 

7. Firma „Impresja” przyjedzie do 

parafii w środę 08.02 br.  zdjąć miarę z 

dzieci komunijnych. Na godzinę 17:00 – 

chłopcy, zadatek 70 zł.  

Dziewczynki na godz. 17:30 , zadatek 

120 zł. 

                                                                                                                                                                    
8. Zachęcamy do czytania prasy 

katolickiej. W zakrystii są do nabycia 

„Gość Niedzielny” i „Niedziela”. Cena 

„Gościa Niedzielnego” wynosi obecnie 

10,- zł. Jest również lutowy numer 

miesięcznika „Różaniec”.  Na stoliczku 

pod chórem wyłożony jest nasz 

tygodnik parafialny. 
 

 
 

 

 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 

 

I tu zaczęło się moje cierpienie, które 

stało się podwójne. Trwało to dosyć 

długi czas. W pewnym dniu skarżyłam 

się Jezusowi, że jestem ciężarem dla 

sióstr. - Odpowiedział mi Jezus: Nie 

żyjesz dla siebie, ale dla dusz. Z 

cierpień twoich będą korzystać inne 

dusze. Przeciągłe cierpienie twoje 

da im światło i siłę do zgadzania się 

z wolą Moją.                                     /Dz. 67/ 



Intencje Mszalne 05.II 2023 – 

12.II.2023 
Niedziela, 05.02.im. Agata, Adelajda, Albin, Piotr  

8.30 (Czachówek)  + Sylwestra Rudzkiego 

8.30 (Czachówek) + Stefana Jachymskiego 

10.00 + Genowefy Łukasik (greg. 3) 

10.00 + Michaliny i Stanisława Marszałów, Zofii, Henryki i 

Antoniego Matysiaków i zm. z rodz. Marszałów i 

Matysiaków, Andrzeja Otulaka 

12.00 + Tadeusza Gorzkowskiego w 50 rocz. śm., 

Ryszarda Gorzkowskiego, Stanisława i Cecylii Molak                                                                                         

12.00 O dary Ducha Świętego, łaskę głębokiej wiary i 

pokory dla rodz. Królików 

13.15 + Ryszarda Królaka w 1 rocz. śm., Elżbiety Królak, 

Stafana Pilaszka 

13.15 + Weroniki, Mieczysława i Zygmunta Opara, 

Grzegorza Piechnika, Eugeniusza Żórawskiego, 

Andrzeja Kilarskiego 

Poniedziałek 06.02 im. Armanda, Dorota, Franciszek 

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 4) 
Wtorek, 07.02 .im. Teodor, Romuald, Ryszard 
17.30 + Haliny Myszkowskiej w 30 dzień po śmierci 
18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 5) 
Środa, 08.02. im Józefina, Hieronim, Piotr, Sebastian 
17.30 + Genowefy Łukasik (greg. 6) 
18.00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 
- za Parafian 
Czwartek, 09.02.im.Apolonia, Pola, Cyryl, Jakub 
7.30 + Genowefy Łukasik (greg. 7) 
Piątek, 10.02 im. Elwira, Klara, Alojzy, Jacek, Jacenty 
17.30 + Marka Grobelnego w 30 dzień po śmierci 
18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 8) 
Sobota, 11.02. im. Bernadeta, Maria, Grzegorz, Łazarz 
17.00  + Genowefy Łukasik (greg. 9) 
17.30 o Boże błogosławieństwo i łaski dla Pauliny i jej 
rodziny 
18.00 + Waldemara Piekarniaka – int. od kolegi Piotra z 
Podkarpacia z rodziną 
Niedziela,12.02.im.Norma, Benedykt, Damian, Ludwik 

8.30 (Czachówek)  + Katarzyny, Jana, Józefy Królaków 

8.30 (Czachówek) + Leona Winiarka w 8 r. śm., 

Władysława, Marceliny Stanowskich, Edwarda, Heleny 

Winiarek 

10.00 + Haliny w 5 r. śm., Edwarda, Jerzego 

Jankowskich, Sławomira Krzyczkowskiego 

10.00 + Jana Wrotka w 6 r. śm., Anny, Stanisława 

Wrotków 

12.00 + Marka Bernaciaka w 3 r. śm. 

12.00 o Boże błog. i łaski dla Artura Królaka w 60 rocz. 

urodzin 

 

 

 

Tweet od Papieża 

„Jeśli chcemy, za przykładem apostoła 

Pawła, aby łaska Boża w nas nie była 

daremna, musimy sprzeciwiać się 

wojnie, przemocy, niesprawiedliwości, 

gdziekolwiek się wniknąć.”.  
  

 

13.15 + Krzysztofa Grzesikiewicza w 24 r. śm., Jana, Marty 

Grzesikiewicz, Marty, Juliana, Jerzego Orlików 

13:15 + Genowefy Łukasik (greg. 10) 

 

Intencje spisano: 03.02.2023 r.    

 

 

Refleksja na Piątą Niedzielę 

Zwykłą 
Prawdziwi uczniowie Jezusa są solą ziemi. 
Jest ich mało, a jednak mają przeogromny 

wpływ. „Mała trzódka”, jak nazywa ich Jezus, przenika cały 
świat. Jednak sól może utracić swój smak. Jeżeli uczniowie 
Jezusa stracą miłość do swojego Mistrza, jeżeli będą 
uczniami w rejestrze, a nie w sercu, to ich wpływ na świat 
będzie znikomy.                     /Deon ks. Stanisław Biel SJ// 

 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Abyście świecili światłem o czym Jezus mówi 

potrzebne są dobre uczynki dla ludzi. 

Ale i to nie wystarczy gdy się z tym kryjecie, 

bo aby być światłem świata i przykładem  

na świecie 

« niech wasze światło jaśnieje przed 

ludźmi (więc  pokażcie siebie) 

aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili 

Ojca waszego, który jest w niebie». 
                                                     Kazimierz 

 
 

W następnych WP Patroni Europy św. Cyryl i 

Metody. Sprawozdanie finansowe PZ Caritasu 

 

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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